THIS DRAWING [S UNPUBLISHED.

‘ RELEASED FOR PUBLICATION 20

(C) coPYRIGHT 20

ALL RIGHTS RESERVED.

CRIMPING DATA

(DADOS DE GRAMPEACAQ)

TERMINAL NAME (DESCRICA

0 DO TERMINAL): AMP MCP I,5K SINGLE WIRE SEALING

LETRA DO DISCO CRIMP HEIGHT WIRE SIZE
(DISC LETTER) (ALTURA DE FECHAMENTO) QI: (BITOLA) i:g:a
A B3 .050 (1,26 MM) 1,00 MM2
B C 1045 (1,15 MM) 0,75 MM2
c c7 041 (1,04 MM) 0,50 MN?
D . . .
WIRE STRIP LENGHT: TERMINAL APPL. SPEC
(COMPRIMENTO DO DECAPE) g (ESPECIFICACAO DE APLICACAO)
4,00£0,30 M I14-18386
CRIMPER CRIMP WIDTH TYPE APPLICATOR FEED
(GRAMPEADOR) (LARGURA) (T1P0) (PASSO)
WIRE
b 1,78 mm (.070) F
INSULATION 9,50 MM
A 3,18 mm (. 125) 0
INSULATION RANGE WIRE RANGE GAGE
(DIAM. DO ISOLANTE) (PARA BITOLAS) (GABARITO DE MONT.)
2,60 MM MAX. 0,50 mm2 - 1,00 mm? 1707132-1
TERMINALS APPLIED
(PARA APLICAR TERMINAL)
SEAL SEAL
TERMINAL (SELO) TERMINAL (SELO)
1241380 964972-1 (1,00 WM2) - 63530-1 (0,50 MN2)
- 963530-1 (0,75 MM2) - 64971-1 (0,50 MM2)

NOTE :

I -GUARD MUST BE

2 -ONLY THE

IN PLACE WHEN
OPERATING APPLICATOR

IN BENCH PRESS.

ITEMS WITH QUANTITY ARE

USED ON THIS APPLICATOR.

-TO CONVERT THE APPLICATOR TO A

NON-CARRIER CUTTING STYLE,

ITEMS 139 E 140

KEYS:

REMOVE

0O -SPARE PARTS RECOMMENDED.

/7 -GREASY LIGHTLY.

NOTAS:

I -USAR PROTECAO QUANDO FOR USADO EM

PRENSA DE BANCADA.

2 -APENAS 0S

ITENS COM QUANTIDADES

ESPECIFICADAS SAO USADOS NESTE

-PARA "NAO" CORTAR A FITA DO CARRIER,

APLICADOR.
REMOVA OS ITENS
RECOMENDACGOES:

139 £ 140.

O -PECAS DE DESGASTE O CLIENTE SERA
RESPONSAVEL PELA REPOSIGAO.

L7 -ENGRAXAR LEVEMENTE.

KIT DE APLICAGAO
171893906~ APPLICATION KIT
3-1893906- | APLICADOR MINI PNEUMATICO COM DISCO DE AJUSTE FINO
PNEUMATIC MINI APPLICATOR WITH FINE ADJ. DISC
1893906 - | APLICADOR MINI PNEUMATICO COM DISCO DE AJUSTE NORMAL
PNEUMATIC MINI APPLICATOR WITH REGULAR DISC
PART NUMBER DESCRIPTION
(NUMERO) (DESCRICAQ)

DIST
2076218 1] REVISIONS
- P LTR DESCRIPTION DATE DWN APVD
A RELEASED 19JuLzore [LAA |CCL
B ECO-16-000169 07JAN2016 [ DSO |WAO
[ 17071251 | PLACA GUIA DA F1TA Plate, sirip quide 7
| | 690438-1 | GUIA DIANTEIRA Front strip quide 8
) 18023-3 | PARAF. ALL. (M3X8) GUIA DIANTEIRA Screw, socket head 1
| | 624837-2 | ESPACADOR DA GUIA TRASEIRA Spacer, rear strip guide 6
| | 624899-1 | GUIA TRASEIRA Rear strip quide 5
712 18024-6 | PARAF_ALL. (WX12) GUIA TRASEIRA Screw, sockef head ]
T S5T1417-4 | EXTRATOR Siripper 3
1-18023-1 ARAF. ALL. (M4X10) EXTRATOR Screw, socket head
1-18023-0 ARAF. ALL. (M4X8) DEDO Screw, socket head
8025- ARRUELA PRESSAQ (M4) DEDO Washer, spring lock
T707117-1 | SUPORTE DO DEDO DE AVANCO Holder Jeed finger
1707119~ COMPLEMENTO DO DEDO Support, Feed Finger 1
691499- MOLA DO DEDO Sring, Feed Finger 1
1707118~ PINO DO DEDO Feed [inger pin 76
712 210453 | ANEL ELASTICO "C" (@ 4,75) PINO Ring, retainis 75
22 180239 | PARAE. ALL. (W5X12) SUP. DO CILINORO | Screw, socke head T4
2 2 624445-2 | ARRUELA ESPEC Specral washer 73
[-18023-2 | PARAF. ALL. (M4X12) PLACA DE REGUL. Screw, sockef head T
624365-3 LACA DE REGULAGEM DO CILINDRO Plate, cylinder adjustment| 1
5-519003-5 | PARAF EGUL_DO STOP 00 CILINDRO | Screw, s/offed pan head | 1
624368- ARAF EGULAGEM DO CILINDRO Serew, cylinder adjustment|
7 | 2 | 2-18023-0 | PARAF, ALL. (N5KI6) SUP. CONJ_ ALIN. | Screw, socke/ heod
| | | 3 197514-9 | CONEXKO RETA QSM-M5 6 FESTO Coup/in
212 80236 | PARAF_ ALL. (N3116) SUPORTL D0 ENGATE | Screw, sockef head 5
| | 624366~ SUPORTE DO ENGATE Fast coupler support 5
T 20767981 | SUPORTE DO CONJUNTO DE AL TWENTACAQ Support, sel leeding ]
2-18023- ARAF. ALL. (M5X16) CILINDRO Screw, socket head 3
690191~ LUG DE NY Plug Nylon
8023-9 | PARAF. ALL (MAY6) STOP DO CILINDRO Screw, sockel head
5210289 | PINO LLASTICO (3,2 DIAX25,4) SUPORTE | Pin, siotted sprin
624364~ UPORTE DO CILINDRO Cylinder support
9-197017-1 | REGULADORA D FLUXO GRLAW5-GS4B FESTO| //on contro/ 5
1707009-5 UPORTE DE AVAN Holder feed finger 5
2-2076140-8 | CILINDRO ADVUL-20-20-PA FESTO Cylinder 3
1-18023-9 | PARAF. ALL. (M5XI2) CILINDRO Screw, socket head 55
- PARAF. ALL. (M5XI2) SUPO Screw, socket head 54
- - - SUPORTE DO CONJUNTO DE AL IMENTAGAQ Support, set feeding 53
] 1707239-2 | ALOJAMENTO Housin 5
2 | 2 | 9-197017-3 | CONEXAO RETA QS -M5-4-1 FESTO Couplin 5
212 180236 | PARAF. AL (N3X16) SUPORTE Screw, sockel head 5
| | 624424-1 | VALVULA 5/2 VIAS 105.52 11.1 IBERMAC Preumatic valve (5/2 ways)
| | 2076168-2 | SUPORTE DA VALVULA Valve, support
2 2 8023-4 | PARAF. ALL. (M3XI0) SUPORT Screw, sockef head
- - 2 |2 | 91970172 | CONEXAO EM "L’ QSML-M5-4 FESTO Coupling 90° §
8025 1| PRI ALLEL LDAXE) TSERTO Scres, Soidef deod o 212 [ 2-18023-5 | PARAE. ALL. (I5k50) ALOJANENTO Screr, sockel head 5
8027-1 | ARRUELA LISA 13 Yasher. Flal 38 2 2 8-18023-4 | PA A, ALL. (M5X35) ALOJA [ Screw, socket head 4
1-2076140-0 | TUBO DE POLIURETANO (1100 MM) Tube 37 4 4 8025-3 | ARRUELA PRESSAQ (M5) ALOJAMENTO Washer, spring lock 3
5855754 TPARE. CAF. CHATA T3112) DEPRES. [ Scren ol Trad % 2 |2 T-18023-2 | PARAE. ALL. (HAX12) DEPRES. TRASEIRD | Scren. Sockef head
180321 | PARAF, 5/ CAB. (N3X5) DEPRESSOR Screw, Skt, Flot Point 35 212 8025-2 | ARRUELA DE PRESSAQ_(N4) DLPRES. TRAS. | Masher, Spring Lock
590191-5 U6 DF oN Plug Nylon 34 - - - DEPRESSOR DA FACA TRASEIRA Depressor, Shear Rear
80233 T PIRAT. ILLEN UI5K8) BE00 Seror SocieT Feod 3 8112425 | SUJEITADOR DE BORRACHA Bunper Hold Down 3
80251 T ARRUFLE DF PRESSIO TH3) DED0 Vosber Spring Lok > 80301 | PORCA SEXTAVADA (N3) SUJ. BORRACHA Heragonal Nuf 3
07120 T T 000 TE VARG Fred Fger 5 6907532 | SUPORTE DO SUJETTADOR Spocer, Torker 3
[-985515- 1 | PARAF. CAB. CHANF._(WAXI2) CANE Scren, Aer SHI Flol head | 129 240641-2 | [SPAGADOR DO DEPRESSOR TRASE IR0 L imper Spacer, Reor 3
T707128-1 | CAME (o 28 L7071 15-] | BATENT fon : 5
8791032 | DISCO D0 CONDUTOR COW AJUSTE FINO Vire Disc Fine Ad). o7 21028-7 | PINO_ELASTICO DO BATLNTE Lin,_Slotfed Spring I
T707150-3 | ARRUELA LISA Wosher, Flo7 2 18025-3 | ARRUELA DE PRESSAQ (M5) CAME Washer, spring lock 33
T-992946-4 | PINO DE AJUSTE (3,0D1A.X8) Pin, ﬂ;we/ 25 2-18023- PARAF. ALL. (M5X25) CAME Screw, sockef head 3
196133~ 1 | BLOCO DO BATENTE Block, /nsulalior Ad] 2 2076306-1 | E1X0_ACIONADOR DO CAVE fod feed 3
- - FACA FLUTUANTE TRESEIRA O Flooting Sheas Rear 0 2406561 _{ ACIONADOR DO CAVE folier con :
- VOLA DR TACA TESIRA e ire mress en 5 1707204-1 | PINO DO ACIONADOR DO CANE Pin, roller can ?
- APA DA FACA TRASEIRA O Steor Holdes Reor 8 [T07541-1 | CAPA DO ALOJAMENTO Cap._ran Z
n IMITADOR DA FAC Stop shear 7 2076301 DEPRESSOR DA ISOLACAQ //q/dc'r /Mu/a#/m 2
- LACA DE CORT ] Shear Plale 5 1-21028- PINO ELASTICO Pin, Slotted o"p//’ﬂ 26
- N N ARAF. ALL. (M3x8) PLACA DE CORTE Scren. Sockel head 5 1-22278-1 MOLA DO DEPRESSOR DA ISOLACAQ Spring, compression 25
1 071762 | BASE use plate T 2-16024-6 | PARAT_FIXADOR DOS GRAMPEADORES Screw, St1, Button Head | 24
72 I 18024-9 | PARAT AL CAB. BOL. (WGXI6) BASE Screr, sockel, bution head 3 2076358-4 | DEPRESSOR DA FACA DIANTE IRA Depressor, Sheor front | 23
T92905 T TFIN0 BF RJSTE (6,30 XI6) BASE e > 1630401~ AGADOR DO DEPRESSOR DIANTETRO Crinper Spacer 2
1180241 | PARAT. AL CAB. BOL. (N518) BLOCO SP.| Screw, socked, butfon head [ - 238011 ACADOR TUBULAR Block, Crimper Spacer ¢
17071211 | PARAFUSO DO BLOCO DA PLACA GUIA Strew StF Shoulder Head 0l 1-571039-9 | GRAVPLADOR DO I SOLANTE = [nsulation Crimper
80246 | PARAT. AUTO TRAV. (N4X8) BIGORNA Screw, socked, bufton head [y - 690407-3 | ESPAGADOR DE_GRANPEACAD Crimper Spacer
4 80247 | PARAF. ALL CAB. BOL. (NAXI0) CAPA Scren, sockel, buffon head | 108 624511-3 | ESPAGADOR MOVE Woving Spacer
6244281 | LIMITADOR DA FACK Stop shear o7 2076147-1 | ARRUELA ESPACADORA Washer, Spacer
7076753 T T CAPE DA FACA 5 ST Wl 9-571016-5 | GRANPEADOR DO CONDUTOR 0 Wire crimper 5
5-22280-0 | MOLA DA FACA FLUTUANTE Spring, compression 05 - 1707121~ PARAFUSO DO BLOCO DO BATENTE JSerew, f»au/dg/ /-/fo( 5
17070988 | FACA FLUTUANTE DIANTE [RA O Flooting shear fron? 04 690402-1 | BLOCO DO BATENTE Gloct, Insvlation Agj. !
321707655-1 | BIGORNA ] il 03 690191- LUG DE NYLON Plug nylon 3
520035 1 SURORTE 30 TERNTTAL Terizal sammart o 8032-6 | PARAF. 5/ CAB. AUTO-TRAV. (WoXb) BATENTE| Screw, sef, sockel head
80235 T PARAr Il (NoX10) BL0CO CUTR e ottt head o P 230301 | PARAF_ALL. AUTO-TRAV. (6-3216,35) Screw, sockef heod
17180232 | PARAF. ALL. (M4X10) BLOCO GUIA Screr sockel head 00 2 23846-2 | MOLA DE CONPRESSAQ Jpring. compression
21964702 | ESFERA DE ACO (3,0 WN DIA) Stee/ ball 9 2 690603-1 | AUXILIAR DA MOLA Spring ossist
1707124~ 1| AJUSTADOR DA GUIA Adjusinent screw 8 3241-6 | ESFERA DE ACO Gall siee/
17071221 | BLOCO DA PLACA GUIA Bose block odjusT T 01Z5-1 | ARRUELA LISh Hasier, flaf
T-9929465 | PINO DO BLOCO DA PLACA GUTA Pin dowel § 0l2d-1 | ARRUELA DO BATENTE Washer, ram §
17071231 | BLOCO ESPACADOR Screw block 5 0l4z- €0 DO_ISOLANTE [nsulation disC 5
T2 325 | PARAF. S/ CABEGA (W5%8) FRET0 Scren, St7, Fla? Head 1 H (0 ESPACADO pacer, insvlation disc 4
26-5 | MOLA DO FREIO Spring, compression 3 §-571001-2 C0 DO CONDUTOR jre disc : 3
949 | PARAF. LIBERADOR DO FREIQ Screw, shoulder slofied head | 92 22480-5 | ARRUELA DE PRESSAQ asher, spring lock 2
244563 | LIBERADOR DO FRETO Lever, drog release | 690212-1 | FIXADOR DOS DISCOS 03/ rom !
[107126-1 | FREI0 brog, Jerninal 0| 7-1 [ 3-1 | -1 [PART NMBER DR ITEM
Tol 3 el PART(E‘UUMMEBR%E D(EDSECS&L\PQT,&‘&N ITEM[ A [ B | A ~F  REVISION OF EACH NO ASS'Y (REVISAO DE CADA MONTAGEM)
QTY PER ASS'Y OTY PER ASS'Y
(QUANT IDADE_POR_MONTAGEM) PARTS LIST (LISTA DE PEGAS) (QUANT IDADE_POR MONTAGEM) ‘ PARTS LIST (LISTA DE PEGAS)
THIS DRAWING 1S A CONTROLLED DOCUMENT. |0WN 19JUL2012
- - TE Connectivit
HK 19JUL2012 —9 onnectivity
DIMENSIONS: TOLERANCES UNLESS MMEN GH‘M
OTHERWISE SPECIFIED v 19JUL20 12 |name
mm PRODUC\T\SFMEC PNEUMATIC MINI APPLICATOR (SW)
i T (METRIC)
= ~
3 PLC 4- APPLICATION SPEC
4 PLC +- SIZE CAGE CODE | DRAWING NO RESTRICTED TO
NGI F +- -
MATERTAL FINISH WEIGHT A 2

00779IC=1893906

CUSTOMER DRAWING

ISCALE 2 ] 5 ‘

SHEET

OF

REV
"B

1471-9 (3/11)




